



ЗАКОН

Пензенской области

О внесении изменений в Закон Пензенской области «О регулировании земельных отношений на территории Пензенской области»

Принят Законодательным Собранием Пензенской области 14 февраля 2025 года

Статья 1

Внести в Закон Пензенской области от 31 мая 2024 года № 4317-ЗПО «О регулировании земельных отношений на территории Пензенской области» (Пензенские губернские ведомости, 2024, № 50, № 63, № 107) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 16:

а) в пункте 4:

в подпункте «б» слова «муниципального образования город Пенза» заменить словами «муниципального образования городской округ город Пенза Пензенской области»;

в подпункте «в» слова «муниципальном образовании город Пенза» заменить словами «муниципальном образовании городской округ город Пенза Пензенской области»;

б) в абзаце первом пункта 7 слова «Кижеватовского сельсовета Бессоновского района Пензенской области» заменить словами «муниципального образования сельское поселение Кижеватовский сельсовет муниципального района Бессоновский район Пензенской области»;

в) в абзаце первом пункта 8 слова «города Пензы» заменить словами «муниципального образования городской округ город Пенза Пензенской области»;

г) в абзаце первом пункта 12 слова «муниципального образования город Пенза» заменить словами «муниципального образования городской округ город Пенза Пензенской области»;

2) пункты 1 и 2 статьи 17 изложить в следующей редакции:

«1) сельское поселение Нижнекатмисский сельсовет муниципального района Сосновоборский район Пензенской области;

2) сельское поселение Маркинский сельсовет муниципального района Сосновоборский район Пензенской области.»;

3) пункты 1–8 статьи 19 изложить в следующей редакции:

«1) муниципальный район Белинский район Пензенской области;

2) сельские поселения Вергуновский, Волынщинский, Ивановский, Миткирейский, Пяшинский, Яковлевский сельсоветы муниципального района Бековский район Пензенской области;

3) сельские поселения Анучинский, Владыкинский, Кевдо-Мельситовский, Кикинский, Междуреченский, Покрово-Арчадинский, Федоровский сельсоветы муниципального района Каменский район Пензенской области;

4) муниципальный район Лопатинский район Пензенской области;

5) муниципальный район Сердобский район Пензенской области;

6) муниципальный район Сосновоборский район Пензенской области;

7) муниципальный район Тамалинский район Пензенской области;

8) сельские поселения Алферьевский, Богословский, Воскресеновский, Ермоловский, Засечный, Ленинский, Леонидовский, Мичуринский, Оленевский, Саловский, Старокаменский сельсоветы муниципального района Пензенский район Пензенской области.»;

4) пункты 1–3 статьи 20 изложить в следующей редакции:

«1) сельское поселение Пролетарский сельсовет муниципального района Земетчинский район Пензенской области;

2) сельское поселение Махалинский сельсовет муниципального района Кузнецкий район Пензенской области;

3) сельское поселение Царевщинский сельсовет муниципального района Мокшанский район Пензенской области.»;

5) в приложении 2:

а) в пункте 7 слова «закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области» заменить словами «муниципального образования городской округ город Заречный Пензенской области (закрытое административно-территориальное образование)», слова «города Пензы» заменить словами «муниципального образования городской округ город Пенза Пензенской области»;

б) в пункте 8 слова «закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области» заменить словами «муниципального образования городской округ город Заречный Пензенской области (закрытое административно-территориальное образование)», слова «города Пензы» заменить словами «муниципального образования городской округ город Пенза Пензенской области»;

в) в подпункте 6 пункта 9 слова «закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области» заменить словами «муниципального образования городской округ город Заречный Пензенской области (закрытое административно-территориальное образование)»;

г) в подпункте 5 пункта 14 слова «закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области» заменить словами «муниципального образования городской округ город Заречный Пензенской области (закрытое административно-территориальное образование)»;

6) в пунктах 10, 11, подпункте 4 пункта 16 приложения 3 слова «закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области» заменить словами «муниципального образования городской округ город Заречный Пензенской области (закрытое административно-территориальное образование)», слова «города Пензы» заменить словами «муниципального образования городской округ город Пенза Пензенской области»;

7) графу 2 строк 1–27 таблицы приложения 4 изложить в следующей редакции:

« Муниципальный район Башмаковский район Пензенской области
Муниципальный район Белинский район Пензенской области
Муниципальный район Бессоновский район Пензенской области
Муниципальный район Бековский район Пензенской области
Муниципальный район Вадинский район Пензенской области
Муниципальный район Городищенский район Пензенской области
Муниципальный район Земетчинский район Пензенской области
Муниципальный район Иссинский район Пензенской области
Городской округ город Кузнецк Пензенской области и муниципальный район Кузнецкий район Пензенской области
Муниципальный район Каменский район Пензенской области
Муниципальный район Камешкирский район Пензенской области
Муниципальный район Кольшлейский район Пензенской области
Муниципальный район Лопатинский район Пензенской области
Муниципальный район Лунинский район Пензенской области
Муниципальный район Малосердобинский район Пензенской области
Муниципальный район Мокшанский район Пензенской области
Муниципальный район Наровчатский район Пензенской области

Муниципальный район Неверкинский район Пензенской области	
Муниципальный район Нижнеломовский район Пензенской области	
Муниципальный район Никольский район Пензенской области	
Муниципальный район Пачелмский район Пензенской области	
Сельские поселения Варьшаевский, Ермоловский, Кондольский, Краснопольский, Кучкинский сельсоветы муниципального района Пензенский район Пензенской области	
Муниципальный район Спасский район Пензенской области	
Муниципальный район Сердобский район Пензенской области	
Муниципальный район Сосновоборский район Пензенской области	
Муниципальный район Тамалинский район Пензенской области	
Муниципальный район Шемышейский район Пензенской области	».

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

2. Гражданам, подавшим до дня вступления в силу настоящего Закона заявления о предоставлении земельных участков в соответствии с подпунктом 7 пункта 2 статьи 39¹⁰ Земельного кодекса Российской Федерации и в отношении которых не заключены договоры безвозмездного пользования земельными участками, указанные земельные участки предоставляются в соответствии с положениями, действовавшими до дня вступления в силу настоящего Закона.

Губернатор Пензенской области  О.В. Мещеряков

г. Пенза
14 февраля 2025 года
№ 4534-ЗПО